
Shodu s prvopisem potvrzuje Karla Kučerová 

                                                                    26 T 154/2018-69 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 
 

TRESTNÍ PŘÍKAZ  
 
 

Samosoudce Okresního soudu v Kladně vydal dne 2. října 2018 dle § 314e odst. 1 tr. řádu následující 
trestní příkaz:  
 
 
Obviněný     

Viliam K , 
 
nar.  v Sobrancích ve Slovenské republice, trvale bytem , , 
adresa pro účely doručování: , , 
 
 

je vinen, že 
 
dne 18. 4. 2018 v 16:40 hodin na pozemní komunikaci ve Slaném, okres Kladno, v ulici Plynárenské 
řídil osobní automobil zn. BMW, RZ , ačkoliv byl pod vlivem methamphetaminu, neboť 
byl ve vzorku jeho krevního séra nalezen methamphetamin v koncentraci 774 ng/ml, který ovlivnil 
jeho psychomotoriku do té míry, že jako řidič nebyl schopen bezpečně ovládat motorové vozidlo v 
provozu na pozemních komunikacích, 
 

tedy 
 
vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky, činnost, při které 
by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku, 
 

 
čímž spáchal 

 
přečin ohrožení pod vlivem návykové látky dle § 274 odst. 1 tr. zákoníku, 
 
 

za což se odsuzuje 
 
dle § 274 odst. 1 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 4 (čtyř) měsíců. 

 
Dle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na zkušební 
dobu v trvání 16 (šestnácti) měsíců. 

 



 26 T 154/2018                  

Shodu s prvopisem potvrzuje Karla Kučerová 

 

2 

Dle § 73 odst. 1, odst. 3 tr. zákoníku se obviněnému ukládá trest zákazu činnosti, spočívající v zákazu 
řízení motorových vozidel všeho druhu, na dobu 24 (dvaceti čtyř) měsíců. 

 
 

Poučení: 
 
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do 8 dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. Právo 
odporu nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se 
ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán 
právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor 
řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. Pokud obviněný odpor 
nepodá, vzdává se práva na projednání věci v hlavním líčení.                                                                         
  
 
Kladno dne 2. října 2018 
 
 
Mgr. Petr Sedlařík, v. r. 
samosoudce 




